



साउथ ईस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड (कोल इंडिया लिमिटेड का एक उपक्रम)

रोजगार सूचना

साउथ ईस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड में राष्ट्रीय कोयला वेतन समझौता – VIII के तहत निम्नलिखित पदों को भरने हेतु दर्शित योग्यता रखने वाले इच्छुक अभ्यर्थियों से आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं। इन पदों पर नियुक्त होने पर कोल इंडिया लिमिटेड के नियमानुसार मूल वेतन के अतिरिक्त व्हीडीए, एसडीए, इत्यादि अन्य लाभ देय होंगे।

1. भरे जाने वाले पद का नाम एवं पदों की संख्या –

पद का नाम एवं ग्रेड	वेतनमान (एनसीडब्लूए- VIII)	वर्गवार रिक्त पदों की संख्या					
		अनुसूचित जाति	अनुसूचित जनजाति	ओबीसी	विकलांग	सामान्य	कुल
असिस्टेंट फोरमैन (विद्युत) टेक्नीकल एण्ड सुपरवाइजरी ग्रेड-‘सी’	रु0 10127.70 प्रतिमाह	19	52	09	--	85	165
असिस्टेंट फोरमैन(यांत्रिकी) टेक्नीकल एण्ड सुपरवाइजरी ग्रेड-‘सी’	रु0 10127.70 प्रतिमाह	13	34	06	--	56	109
एकाऊन्टेंट, टेक्नीकल ग्रेड-‘ए’	रु0 11785.52 प्रतिमाह	06	16	02	01	26	51
माइनिंग सरदार, टेक्नीकल एण्ड सुपरवाइजरी ग्रेड-‘सी’	रु0 10127.70 प्रतिमाह	27	74	13	--	119	233
जनरल मजदूर कैटेगरी-1 (आईटीआई)	रु0 321.54 प्रतिदिन	35	112	--	--	172	319

2. कर्तव्य का स्थल-

एसईसीएल के ओपन कास्ट एवं अन्डर ग्राऊंड खदानों
एवं अन्य स्थापनाओं के लिए।

पेज नं. 2

3. अपेक्षित अर्हताएँ

क्र०	पदनाम	आवश्यक योग्यताएँ / अर्हताएँ
1	असिस्टेंट फोरमैन (विद्युत/यांत्रिकी) पद हेतु	(1) सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त बोर्ड से हाई स्कूल या समकक्ष परीक्षा उत्तीर्ण । (2) सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त संस्था से इलेक्ट्रीकल / मेकेनिकल इंजिनियरिंग में डिप्लोमा (3 वर्षीय कोर्स)
2.	एकाउन्टेंट(Accountant)	(1) सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त बोर्ड से मैट्रिकुलेट या समकक्ष परीक्षा उत्तीर्ण (2) आई.सी.डब्लू.ए. / सी.ए. की इंटरमिडिएट परीक्षा उत्तीर्ण
3.	माइनिंग सरदार (Mining Sirdar)	(1) सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त बोर्ड से हाई स्कूल या समकक्ष परीक्षा उत्तीर्ण । (2) डी०जी०एम०एस० धनबाद द्वारा जारी किया गया माइनिंग सरदार पात्रता प्रमाणपत्र या मान्यता प्राप्त संस्था से माइनिंग एवं माइन सर्वेइंग में डिप्लोमा (3 वर्ष अवधि) एवं डी०जी०एम०एस० धनबाद द्वारा जारी किया गया ओवरमेन पात्रता प्रमाणपत्र, यदि वे माइनिंग सरदार के पद पर कार्य करने के इच्छुक हों । (3) बैध प्रथमोपचार प्रमाणपत्र । (4) बैध गैस टेस्टिंग प्रमाणपत्र ।
4.	जनरल मजदूर केटेगरी-1 (आईटीआई) General Mazdoor Cat.I(ITI)	(1) सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त शैक्षणिक बोर्ड से हाई स्कूल या समकक्ष परीक्षा उत्तीर्ण (2) सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त औद्योगिक संस्थान से निम्न ट्रेड में आईटीआई या समकक्ष परीक्षा उत्तीर्ण:- मेकेनिकल फीटर, ईलेक्ट्रिक फीटर, टर्नर, मशीनिस्ट, वेल्डर

4. आयुसीमा – दिनांक 01.06.2010 की तिथि में न्यूनतम 18 वर्ष एवं अधिकतम सामान्य-30 वर्ष, ओबीसी-33 वर्ष एवं अनु०ज०/ज०जा० – 35 वर्ष होनी चाहिए ।

नोट:-आईटीआई परीक्षा पास के पश्चात, निर्धारित अवधि की अप्रेंटिश ट्रेनिंग के बराबर, अधिकतम उम्र में छूट दी जायेगी ।

सामान्य सूचना :-

1. शासकीय/सार्वजनिक उपक्रमों में कार्यरत उम्मीदवार अपना आवेदन उचित माध्यम से भेंजे ।
2. अपूर्ण आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा ।
3. भर्ती प्रक्रिया के तहत उम्मीदवारों का चयन लिखित परीक्षा एवं साक्षात्कार के माध्यम से किया जावेगा ।
4. सभी मापदण्ड समान होने पर छत्तीसगढ़ एवं मध्यप्रदेश प्रदेश के उम्मीदवारों को प्राथमिकता दिया जायेगा ।
5. अनुसूचित जाति /अनुसूचित जनजाति के उम्मीदवार को लिखित परीक्षा /साक्षात्कार के लिए आमंत्रित किये जाने पर उन्हें रेल रसीद/बस रसीद/टिकट क्रमांक प्रस्तुत करने पर नियमानुसार साधारण दर्जे का यात्रा व्यय दिया जाएगा ।
6. सक्षम अधिकारी द्वारा जारी अनुसूचित जाति/जनजाति/ओबीसी जाति प्रमाण पत्र ही स्वीकार्य होगा ।
7. निर्धारित फार्म में आवेदन नियमानुसार महाप्रबंधक(श्रमशक्ति), साउथ ईस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड, सीपत रोड़, पो0 एसईसीएल, बिलासपुर (छग) पिन नं0 495006 को संबोधित कर आवेदन पत्र के उपरी कोने में संबंधित पद का नाम स्पष्ट लिखते हुए, पासपोर्ट आकार के दो छायाचित्र साक्षात्कृत कर संलग्न कर पंजीकृत डाक द्वारा भेजें । आवेदन पत्र केवल पंजीकृत डाक द्वारा ही स्वीकार किये जायेंगे ।
8. पूर्ण रूप से भरे हुए आवेदन पत्र, जिसका प्रारूप दिया गया है, पंजीकृत डाक से इस कार्यालय को कार्यालय अवधि में प्राप्त हो जाने चाहिए, जिसकी अंतिम तिथि 14.08.2010 है । इस तिथि के पश्चात आवेदन पत्रों को स्वीकार नहीं किया जायेगा ।
9. भर्ती प्रक्रिया के तहत अधिसूचना, लिखित परीक्षा/साक्षात्कार की तिथि तथा चयनित परिणाम एसईसीएल के वेब साइट www.secl.gov.in में भी देखा जा सकता है ।
10. उपरोक्त दर्शित पदों की संख्या घट/बढ़ भी सकती है ।

SOUTH EASTERN COALFIELDS LIMITED

(a Subsidiary of Coal India Limited)

EMPLOYMENT NOTICE

South Eastern Coalfields Limited invites applications from the willing candidates who full fill required qualification for the following posts. The Details and other terms & condition are given below. After the appointment the candidate will have the benefit of other allowances, beside the Basic Salary, VDA, SDA as per rules of Coal India Limited under National Coal Wages Agreement-VIII.

1. Name of the post and no. of the post :-

Name of the post	Pay Scale (NCWA-VIII)	Caste wise vacant post					
		SC	ST	OBC	PH	General	Total
Assistant Forman (Electrical) (Technical & Supervisory Grade – 'C')	Rs.10127.27 per month	19	52	09	--	85	165
Assistant Forman (Mechanical) (Technical & Supervisory Grade – 'C')	Rs.10127.27 per month	13	34	06	--	56	109
Accountant, (Technical Grade – 'A')	Rs. 11785.52 per month	06	16	02	01	26	51
Mining Sirdar(Technical & Supervisory Grade – 'C')	Rs.10127.27 per month	27	74	13	--	119	233
General Mazdoor,Category-1 (ITI)	Rs. 321.54 per day	35	112	--	--	172	319

2. Description of place: For Open Caste/Under Ground Mines and other Establishment of SECL.

3. Required Qualification:

Assistant Forman (Electrical/Mechanical)	<ol style="list-style-type: none">1. Matriculate or equivalent examination passed from Govt. Recognized Board.2. Diploma certificate in Electrical Engineering/Mechanical Engineering (3 years course) from Govt. Recognized Institute
Accountant	<ol style="list-style-type: none">1. Matriculate or equivalent examination passed from Govt. Recognized Board.2. Should have passed Intermediate of ICWA/CA.
Mining Sirdar	<ol style="list-style-type: none">1. HSC or equivalent examination passed from Govt. recognized Board.2. Mining Sirdar eligibility certificate issued by DGMS, Dhanbad. <p style="text-align: center;">OR</p> <p>Mining & Mine Surveying Diploma (period 3 years) of recognized institute and Overman eligibility certificate issued by DGMS,Dhanbad,if they desire to work as Mining Sirdar.</p> <ol style="list-style-type: none">3. Valid First Aid Certificate.4. Valid Gas Testing Certificate.
General Mazdoor Category-1(ITI)	<ol style="list-style-type: none">1. HSC or equivalent examination passed from Govt. recognized Board.2. ITI or equivalent passed in following trade from Govt. recognized Institute. Mechanical Fitter, Electrical Fitter, Turner, Machinist, Welder.

4. **Age Limit :** Age as on date 01.06.2010 (Minimum 18 years and Maximum General – 30 Year, OBC-33 year and SC/ST-35 year).

Note :- ITI Exam passed candidates having apprenticeship training will get age relaxation of their apprenticeship period

General Information:-

1. Govt. /PSU employees should send their application through proper channel.
2. Incomplete application will not be considered.
3. Candidate will be selected on the basis of Written Test and Interview .
4. If two or more candidates get same marks in written test and Interview, then preference will be given to candidates of Chhattisgarh and Madhya Pradesh State.
5. Candidates of Schedule Caste and Schedule Tribe called for Written Examination/Interview will be reimbursed the ordinary class fare on production of Railway receipt / Bus receipt ticket no.
6. Candidates belonging to SC/ST/OBC should submitted their Caste certificate issued by the competent authority.
7. Application filled as per format along with two attested passport photographs, should be sent by Registered Post, addressed to General Manager (Man Power), South Eastern Coalfields Limited, PO – SECL, Bilaspur (CG) Pin 495 006. Application will be accepted only by Registered post.
8. The last date of receipt of application in the office of General Manager (Man Power), SECL is 14.08.2010. The applications received after 14.08.2010 will not be entertained.
9. All information regarding advertisement, written test, interview and selection will be seen in SECL website www.secl.gov.in.
10. **The Advertised posts may be reduced/Increased subject to competent descion.**

आवेदन – पत्र का नमूना

पद जिसके लिए आवेदन किया गया है

1. नाम (बड़े अक्षरों में)
2. पिता का नाम
3. पत्र व्यवहार का पता

पासपोर्ट साइज
फोटो राजपत्रित
अधिकारी द्वारा
सत्यापित कराकर
चिपकावें

फोन नं..... मो. नं.

4. स्थाई पता
5. जन्मतिथि
6. श्रेणी (अनु0जा0 / अनु0ज0जा0 / ओबीसी / सामान्य)
7. निवास प्रमाण पत्र
8. (क) शैक्षणिक अर्हताएँ (शालान्त तथा उससे आगे)

क्र०	संस्था का नाम	वर्ष	कुल प्राप्तांक	प्रतिशत

- (ख) व्यवसायिक अर्हताएँ
- (ग) संस्था का नाम जहां अप्रेंटिशशिप किया है.....
अवधि

घोषण : यह प्रमाणित किया जाता है कि उपरोक्त विवरण सत्य, पूर्ण एवं सही है ।
कोई भी जानकारी असत्य या गलत होने की स्थिति में एसईसीएल प्रबंधन को
अधिकार होगा कि मुझे उम्मीदवारी के लिए अपात्र घोषित कर सकते हैं।

दिनांक :
स्थान :

पूर्ण हस्ताक्षर
नाम.....

- नोट** : 1. केवल सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी जाति प्रमाणपत्र ही स्वीकार्य होंगे ।
2. सभी प्रमाणपत्रों की छायाप्रति को राजपत्रित अधिकारी द्वारा साक्षात्कृत कराकर
एवं स्वयं हस्ताक्षर करके संलग्न कर आवेदन करें ।
3. संबंधित रोजगार सूचना में किसी भी प्रकार की गलत छपाई / गलत अनुवाद के
लिए एसईसीएल जिम्मेदार नहीं होगा ।

महाप्रबंधक (श्रमशक्ति)
एसईसीएल, बिलासपुर(छग)
(नियोजक के हस्ताक्षर एवं पदमुद्रा)

APPLICATION - FORM

Name of the post applied for -----

Affix a passport size photograph attested by gazetted officer.

1. Name (In Block Letter) -----

2. Name of Father -----

3. Address for correspondence -----

Phone No. ----- Mob. No. -----

4. Permanent Address -----

5. Date of Birth ----- (In Words) -----

6. Caste (SC/ST/OBC/GEN) -----

7. Domicile certificate -----

8. (A) Educational Qualification(Higher Secondary and above).

Sl No.	Name of the Institution	Passing Year	Marks Secured	Percentage

(B) Professional Qualifications -----

(C) Name of the Company where apprenticeship has been taken -----

Duration -----

Declaration : The above furnished information is true, complete and authentic as per my knowledge. In any of the circumstances, the above information found to be false, SECL authority have the right to cancel my candidature.

Date -----

Place -----

Full Signature
Name -----

Encloser :-

- Note :
1. Caste certificate issued by the competent authority will only be accepted.
 2. All copies of testimonials should be attached with the application duly attested by gazetted officer and self
 3. SECL will not be responsible for any wrong printing or wrong translation in the concerned Employment Notice.

General Manager (Man Power)
South Eastern Coalfields Limite, Bilaspur (CG)

FORM OF CASTE CERTIFICATE

This is to Certify that Shri/Smt.Ku.....
Son/daughter of of
village/town.....in
District/Division.....
of the State/Union Territory.....belongs
to theCaste/Tribe which is
recognized as a Scheduled Caste/Scheduled Tribe under:-

The Constitution (Scheduled Castes) Order, 1950.

* The Constitution (Scheduled Tribes) Order, 1950

* The Constituion (Scheduled Castes) (Union Territories) Order,1951.

* The Constitution (Scheduled Tribes) (union Territories) Order, 1951.

{ (As amended by the Scheduled Castes and Scheduled Tribes Lists (Modification Order) 1956, the Bombay Reorganisation Act, 1960, the Punjab Reorganisation Act, 1966, the State of Himachal Pradesh Act, 1970, the North Eastern Areas (Reorganisation) Act, 1971 and the Scheduled Castes and Scheduled Tribes orders (Amendment) Act, 1976.)

*The Constitution (Jammu and Kashmir) Scheduled Caste Order, 1956;

*The Constitution (Andaman and Nicobar Islands) Scheduled Tribes Order, 1959 as amended by the Scheduled Castes and Scheduled Tribes Orders (Amendment) Act, 1976;

*The Constitution (Dadra and Nagar Haveli) Scheduled Castes Order,1962;

*The Constitution (Dadar and Nagar Haveli) Scheduled Tribes Order, 1962;

*The Constitution(Pondichery) Scheduled Caste Order, 1964;

*The Constitution (Uttar Pradesh), Schduled Tribes Order, 1967;

*The Constitution (Goa, Daman And Diu) Scheduled Castes Order, 1968;

*The Constitution (Goa, Daman and Diu) Scheduled Tribes Order, 1968;

*The Constitution(Nagaland) Scheduled Tribes Order, 1970.

*The Constitution(Sikkim) Scheduled Castes Order, 1978.

*The Constitution(Sikkim) Scheduled Tribes Order. 1978.

*The Constitution(Jammu & Kashmir) Scheduled Tribes Order. 1989.

*The Constitution(Scheduled Caste) Order (Amendment) Act, 1990.

*The Constitution(Scheduled Tribes) Order Amendment Act, 1991.

*The Constitution(Scheduled Tribes) Order Second Amendment Act, 1991.

.....2/...

-2-

2.**This certificate is issued on the basis of the Scheduled
Cates/Scheduled Tribe Certificate issued to
Sri/Smt.....father/
mother of Shri/Smt/Kumari.....
of the village/town.....in
District/Division.....of the Sate/Union
Territory.....who belongs to the.....
.....Caste/Tribe which is recogni-

ized as a Scheduled Caste/Scheduled Tribe in the State/Union Territory.....issued by the....., date.....

3. Shri/Smt./Kumari.....and/or his/her family ordinarily reside(s) in village/town..... of District/Division of the State/Union Territory of.....

Signature.....

Designation.....

(With seal of Office)

Place:.....

Date:.....

AUTHORITIES EMPOWERED TO ISSUE CASTE CERTIFICATES

The undermentioned authorities have been empowered to issue Caste Certificates of verification –

1. District Magistrate/Additional District Magistrate/Collector/Deputy Commissioner/Additional Deputy Commissioner/Deputy Collector/ Ist Class Stipendiary Magistrate/Sub Divisional Magistrate/Taluka Magistrate/Executive Magistrate/Extra Assistant Commissioner.
2. Chief Presidency Magistrate/Additional Chief Presidency Magistrate/Presidency Magistrate.
3. Revenue Officer not below the rank of Tehsildar.
4. Sub-Divisional Officer of the area where the candidate and/or his family normally resides.